UBND HUYỆN BÌNH SƠN

        PHÒNG GIÁO DỤC VÀ  ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Số:             /PGDĐT

     V/v nhân rộng thư viện thân thiện

            trường Tiểu học năm 2023

          Bình Sơn, ngày       tháng 5 năm 2023

              Kính gửi:

   - Các trường Tiểu học;

   - Các trường Tiểu học và Trung học cơ sở.

Thực hiện Công văn số 844/SGDĐT- GDMNTH ngày 08/5/2023 của Sở

Giáo dục và Đào tạo Quảng Ngãi về việc thực hiện Chương trình thư viện thân

thiện, căn cứ nhu cầu các đơn vị gửi đăng ký tham gia Chương trình, Phòng

Giáo dục và Đào tạo thông báo danh sách các trường tham gia Chương trình thư

viện thân thiện nhân rộng năm 2023 (có danh sách kèm theo).

1. Thông tin chung về các trường tham gia Chương trình nhân rộng

- Trường có đủ các khối lớp từ khối 1 đến khối 5, tối thiểu 150 học sinh,

chưa tham gia các dự án trước đây của Room to Read.

- Có cán bộ thư viện chuyên trách hoặc kiêm nhiệm.

- Trường ít có điều kiện tiếp cận với sách và các tài liệu đọc phù hợp.

- Trường đã có thư viện nhưng chưa thực hiện được mục đích hình thành

và xây dựng thói quen đọc cho học sinh.

- Thư viện có không gian phù hợp cho việc thiết lập thư viện.

2. Thư viện tham gia Chương trình

- Được tập huấn về quản lí và thiết lập thư viện thân thiện và tiết đọc thư

viện; được hỗ trợ về chuyên môn, nghiệp vụ thư viện như hỗ trợ kĩ thuật thông

qua tài liệu hướng dẫn; được hỗ trợ giúp đỡ xây dựng cơ sở dữ liệu thư viện.

- Được cấp sách do Room to Read xuất bản và một số sách mua trên thị

trường dành cho việc dạy tiết đọc thư viện và các hoạt động khác.

 - Tham gia đầy đủ các lớp tập huấn, bồi dưỡng chuyên môn nghiệp vụ do

Sở Giáo dục, Phòng Giáo dục và Room to Read tổ chức.

 - Thực hiện tốt các nhiệm vụ, hoạt động, yêu cầu theo quy định.

 Yêu cầu các trường triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                 KT. TRƯỞNG PHÒNG

- Như trên;                 PHÓ  TRƯỞNG PHÒNG

- LĐ, CV PGDĐT;

- Lưu: VT, PT.

                                                       Phạm Thanh Lương

		2023-05-09T10:17:44+0700

		2023-05-09T10:31:14+0700

		2023-05-09T10:31:14+0700

		2023-05-09T10:31:14+0700